
平成28年11月15日

加賀市立東和中学校

学校長　　　代工　和雄

保護者の皆様へ

「加賀市　人と地域を生かした道徳教育講座　研究発表会」

道徳公開授業のお知らせ

深秋の侯、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動ならびにPTA活動に多大なご理解ご協力を頂き感謝申し上げます。

さて、本校は石川県教育委員会より「いしかわ道徳教育推進事業」の指定を受け、これ

まで道徳教育の推進に取り組んできました。このたび研究発表会を開催するにあたり、下

記の日程で道徳の公開授業を行います。ご多用のこととは存じますが、ご来校いただき、

授業をご覧いただきますようお知らせいたします。よろしくお願いいたします。

記

1．期　日　　平成28年11月29日（火）

2．日　程　　公開授業　13：35～14：25

「′‾′’〝′‾′‾′‾′‾ノ‾′‾′‾′‾′‾′‾′‾ノ‾′‾′‾′‾′‾′‾′‾′∬′■‾′■檎－JJ－■′‾′‘■y′‾′‾′‾′‾′‾′‾′‾′‾′‾

1年3組　　授業者

場　所

資料名

荒木　誠吾　教諭

1年3組教室（3階）

「ルビーロマン」

（く　じけない心）

2年3組　　授業者　　小林　克規　教諭

場　所　　被服室（1階）

資料名　　「全盲の教師　新井　淑則」

（誰もが生きやすい社会の実現をめざして）

3年3組　　授業者　　中村　丈朗　教諭

場　所　　3年3組教室（3階）

題材名　　「ドナーカード」

（命の尊さ）

l
ヽ
l
「
＼
l
ヽ
1
1
ヽ
l
ヽ
l
’
ヽ
l
、
ヽ
l
ヽ
L
l
▼
ヽ

′∬

塾
’
ヽ
丸
等
＼
、
蓋
1
も
、
竜
、
ヽ

′∬


